



03980200052493  
RPW/16808/2018 P  
2018-06-04

PREZES  
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI  
KRZYSZTOF KWIATKOWSKI

BOE-BOS.0511.0741.2018.IP.3

Warszawa, dnia 1 czerwca 2018 r.

do spr. BPS/043-59-1660/18

Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku.*

Odpowiadając na pismo Pani Marszałek Marii Koc z dnia 18 kwietnia 2018 r., przekazujące oświadczenie złożone przez pana Senatora Jana Rulewskiego, wspólnie z innymi senatorami podczas 59. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 kwietnia br., o podjęcie przez Najwyższą Izbę Kontroli kontroli doraźnej w zakresie przyznanych nagród członkom Rządu i ministrom w Kancelarii Prezydenta RP, w tym zbadania podstaw prawnych i mechanizmu decyzyjnego w wymienionych kancelariach, uprzejmie informuję, co następuje;

W ramach corocznie prowadzonej kontroli wykonania budżetu państwa, w celu oceny czy ustawa budżetowa została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i przyjętymi założeniami, Najwyższa Izba Kontroli zbadała między innymi realizację dochodów i wydatków. Analizą objęto również zagadnienia dotyczące poziomu zatrudnienia i wydatków na wynagrodzenia według statusu zatrudnienia określonego w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej, w tym dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Aktualnie Izba opracowuje projekt *Analizy wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2017 r.*, w której przedstawione zostanie między innymi podsumowanie wyników przeprowadzonej przez NIK kontroli wypłat nagród dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, tzw. „R”.

Wyniki tegorocznego badania, jak również dotychczasowe ustalenia kontroli wypłaty nagród w roku 2008 i 2012, umożliwią Najwyższej Izbie Kontroli zaprezentowanie stanowiska w zakresie podstaw prawnych i mechanizmu decyzyjnego przyznawania nagród dla najwyższych urzędników państwowych.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informuję, że NIK nie widzi uzasadnienia przeprowadzania dodatkowej kontroli doraźnej w zakresie nagród przyznanych członkom Rządu oraz ministrom w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

*Z wyrazami szacunku:*